
Consejo Nacional de la Judicatura C.N.J., Unidad Técnica de Selección 

SIF-CNJ

JUEZ(A) DE PAZ PROPIETARIO(A) DE JICALAPA, LA LIBERTAD {4a. Categoría}

16/08/2017

034/2017No. 

CÓDIGO NOMBRE   Y DATOS BÁSICOS 
DEL ASPIRANTE
(Art. 60 LCNJ)

DENUNCIAS EN INSTITUCIONES INTERPUESTAS EN LOS ÚLTIMOS 5 ANOS 
(Artículo 61 Lit. "e" C.N.J)

EVALUACIONES DEL CNJ, EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y SOCIOLABORAL

MATERIAS DE MAYOR EXPERIENCIA, CURSOS Y  SEMINARIOS 
DE  CAPACITACIÓN RECIBIDOS Y PUBLICACIONES  EFECTUADAS 

(ART. 61 Literales "a","b","c" L.C.N.J)

RESUMEN DE EXPERIENCIA LABORAL
 Y  EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA (ART. 61 Lit. "c" L.C.N.J)

NOTAS DE 
CURSOS 
EXAMENES 
ECJ/UTE

CARGOS ACTUALES: 

  INICIO   - FINALIZACION

* SEP/2014 - A LA FECHA ASESOR   (A)   LEGAL  ASESORÍA

                        LEGAL  FONDO  AMBIENTAL  DE EL

                        SALVADOR   SAN  SALVADOR,  SAN

                        SALVADOR

 

LLAMAMIENTOS: 

EN FUNCIONES: NO TIENE

INTERINATOS: NO TIENE

                        +++ TIEMPO DE LLAMAMIENTOS 0(0 Días)

HISTORIAL NO JUDICIAL: 

  INICIO   - FINALIZACION

* SEP/2010 - DIC/2011   TÉCNICO          PLANIFICACIÓN

                        ESTRATÉGICA    Y    DESARROLLO

                        ORGANIZACIONAL    PROCURADURÍA

                        GENERAL  DE  LA  REPÚBLICA SAN

                        SALVADOR, SAN SALVADOR

* ENE/2010 - SEP/2014   ASESOR  (A)  LEGAL  UACI Y UFI

                        PROCURADURÍA   GENERAL  DE  LA

                        REPÚBLICA  SAN  SALVADOR,  SAN

                        SALVADOR

* ENE/2006 - SEP/2010   COORDINADOR     (A)     UNIDAD

                        DEFENSORÍA  PENAL PROCURADURÍA

                        GENERAL  DE  LA  REPÚBLICA SAN

                        SALVADOR, SAN SALVADOR

* SEP/2003 - ENE/2006   DEFENSOR   (A)   PÚBLICO   (A)

No tiene1.MEDIO  AMBIENTE     2.PENAL     

Cursos  y  Seminarios

Cursos  Recibidos   y  Aprobados  en  Escuela  de  Capacitación

*  2006        TALLER   DE   DIAGNÓSTICO   DE  NECESIDADES

              DE      CAPACITACIÓN     EN     EL     ÁREA

              CONSTITUCIONAL

*  2005        LA    DETERMINACIÓN   DE   LA   PENA   Y   LA

              ELABORACIÓN    DE   LA   SENTENCIA   EN   LA

              JURISDICCIÓN  PENAL  JUVENIL

*  2005        TALLER   DELITOS   CONTRA   LAS  RELACIONES

              FAMILIARES  Y  LA  ACTIVIDAD  JUDICIAL

*  2005        DELITOS     CONTRA    LA    ADMINISTRACIÓN

              PÚBLICA

*  2005        EL  RECURSO  DE  APELACIÓN

*  2004        PRUEBA  DE  REFERENCIAS.  EXCEPCIONES

*  2004        LOS    DELITOS   CULPOSOS   EN   EL   CÓDIGO

              PENAL  SALVADOREÑO

*  2004        OFRECIMIENTO   Y   ADMISIÓN   DE  LA  PRUEBA

              MEDIANTE  OBJETOS

*  2004        APLICACIÓN   DE   LA   TEORÍA  JURÍDICA  DEL

              DELITO  EN  EL  JUICIO  ORAL

*  2004        GÉNERO,  VIOLENCIA  Y  DERECHO  II

*  2003        GÉNERO,  VIOLENCIA  Y  DERECHO  I

*  2002        BÁSICO  DE  TÉCNICAS  DE  ORALIDAD

*  2002        FUNDAMENTOS  DE  DERECHO  PENAL

  Cursos  Libres  de  Derecho

*  2011        FORTALECIMIENTO    DE    CAPACIDADES    EN

              MATERIA   DE   PLANIFICACIÓN   ESTTATÉGICA

              SECCTORIAL  E  INSTITUCIONAL

*  2011        CURSO   DE   INDUCCIÓN   PARA  FORMACIÓN  DE

              AUDITORES  INTERNOS  DE  CALIDAD

*  2011        SEMINARIO       INTERNACIONAL       SOBRE

              MONITOREO   Y  EVALAUACIÓN  DE  PROCESOS  DE

              INSTITUCIONALIZACIÓN         DE        LA

4182
1

ORTÍZ MORENO ROSA CARMINA
Conocido por :    

LIC.

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

GRADUACION:

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR

(22/03/2002)

Titulo : LICENCIATURA EN 

CIENCIAS JURIDICAS

OTROS ESTUDIOS:

GRADUADO

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN 

DE RECURSOS HUMANOS

UNIVERSIDAD EVANGÉLICA DE EL 

SALVADOR

* TIEMPO/FEC. AUTORIZAC. 
14 Años  4 Meses 
(08/04/2003)

DATOS PERSONALES
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Consejo Nacional de la Judicatura C.N.J., Unidad Técnica de Selección 

SIF-CNJ

JUEZ(A) DE PAZ PROPIETARIO(A) DE JICALAPA, LA LIBERTAD {4a. Categoría}

16/08/2017

034/2017No. 

CÓDIGO NOMBRE   Y DATOS BÁSICOS 
DEL ASPIRANTE
(Art. 60 LCNJ)

DENUNCIAS EN INSTITUCIONES INTERPUESTAS EN LOS ÚLTIMOS 5 ANOS 
(Artículo 61 Lit. "e" C.N.J)

EVALUACIONES DEL CNJ, EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y SOCIOLABORAL

MATERIAS DE MAYOR EXPERIENCIA, CURSOS Y  SEMINARIOS 
DE  CAPACITACIÓN RECIBIDOS Y PUBLICACIONES  EFECTUADAS 

(ART. 61 Literales "a","b","c" L.C.N.J)

RESUMEN DE EXPERIENCIA LABORAL
 Y  EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA (ART. 61 Lit. "c" L.C.N.J)

NOTAS DE 
CURSOS 
EXAMENES 
ECJ/UTE                         PENAL  PROCURADURÍA GENERAL DE

                        LA   REPÚBLICA  SAN  SALVADOR,

                        SAN SALVADOR

* MAY/1998 - SEP/2003   COLABORADOR    (A)    JUDICIAL

                        ,TRIBUNAL  CUARTO DE SENTENCIA

                        DE SAN SALVADOR, SAN SALVADOR

* ENE/1996 - MAY/1996   COLABORADOR  (A)  JURÍDICO (A)

                        ASOCIACIÓN   PRO  BUSQUEDA  DE

                        NIÑOS     DESAPARECIDOS    SAN

                        SALVADOR, SAN SALVADOR

Motivo de retiro de la judicatura : NO APLICA

Motivo de retiro del trabajo anterior: SIN DATO

Experiencia Docente Universitaria: 

* 01/06/2011            POLÍTICA   (COMANDO  DE  APOYO

                        LOGÍSTICO    DE    LA   FUERZA

                        ARMADA)

TIEMPO DE SUSPENSIÓN RESTADO DE LA ANTIGÜEDAD: 0 Días

ANTIGÜEDAD DENTRO DE LA CARRERA JUDICIAL : 0 Días

Art. 2 y 19 de la Ley de la Carrera Judicial y Art. 5 del Reglamento de la 

Ley de la Carrera Judicial

La antigüedad y el tiempo en servicio se establece únicamente con base a 

los acuerdos que certifican la fecha de inicio y finalización en los 

cargos judiciales.

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                              

              PERSPECTIIVA     DE     GÉNERO    EN    LAS

              POLÍTICAS  PÚBLICAS

*  2009        DÉCIMO     CUARTO    CURSO    DE    DEFENSA

              NACIONAL

*  2009        DÉCIMO   OCTAVO   CURSO   DE   SEGURIDAD   Y

              DESARROLLO  NACIONAL

*  2009        EJERCICIO  NATIOLAB

*  2009        SEMINARIO          EN          RELACIONES

              CIVILES-MILITARES

*  SIN  FECHA   DIPLOMADO   EN   DISEÑO   Y  FORMULACIÓN  DE

              PROYECTOS,  UTILIZANDO  EL  SOFTWARE

*  SIN  FECHA   CURSO   INTERNACIONAL  DE  CAPACITACIÓN  EN

              REFORMAS   AL   SISTEMA  DE  JUSTICIA  PENAL

              EN    AMÉRICALATINA    (SAN   JOSÉ,   COSTA

              RICA)

*  SIN  FECHA   CURSO   DE   INDUCCIÓN   PARA  FORMACIÓN  DE

              AUDITORES  INTERNOS  DE  CALIDAD  ISO  9001

*  SIN  FECHA   LAS    REFORMAS   EN   AMERICA   LATINA   AL

              DERECHO  PENAL

*  SIN  FECHA   INCORPORACIÓN    E    EXHIBICIÓN    DE   LA

              PRUEBA   MEDIANTE   OBJETOS  EN  EL  PROCESO

              PENAL

*  SIN  FECHA   CURSO  PRÁCTICO  DE  ORALIDAD

*  SIN  FECHA   EL   ROL   DE  LOS  FONDOS  AMBIENTALES,  UNA

              PERSPECTIVA   COMPARADA   Y  LA  APLICACIÓN

              DE   LA   RESPONSABILIDAD  AMBIENTAL  EN  EL

              MARCO   DE   LA   CREACIÓN   DE   LOS   NUEVO

              TRIBUNALES  AMBIENTALES

*  SIN  FECHA   CURSO   COMPLETO   DE   SEGURIDAD   Y  SALUD

              OCUPACIONAL

*  SIN  FECHA   CURSO  PARA  LA  APLICACIÓN  DE  LA  LACAP

  

Publicaciones,Trabajos  de  Investigación:

"PLAZOS  Y  TÉRMINOS  EN  MATERIA  PENAL,  FACTORES  QUE  DETERMINAN  SU 

VIOLACIÓN  Y  LAS  CONSECUENCIAS  JURÍDICAS  DE  ESTA  EN  EL  DESARROLLO 

DEL  PROCESO  PENAL"(TESIS,  SIN  FECHA);"TENDENCIAS  Y  SITUACIÓN  ACTUAL 

DE  LA  CONTAMINACIÓN  DE  LAS  GRANDES  CURNVAD  HIDROGRÁFICOS 

SALVADOREÑOS"  (2009)  
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Consejo Nacional de la Judicatura C.N.J., Unidad Técnica de Selección 

SIF-CNJ

JUEZ(A) DE PAZ PROPIETARIO(A) DE JICALAPA, LA LIBERTAD {4a. Categoría}

16/08/2017

034/2017No. 

CÓDIGO NOMBRE   Y DATOS BÁSICOS 
DEL ASPIRANTE
(Art. 60 LCNJ)

DENUNCIAS EN INSTITUCIONES INTERPUESTAS EN LOS ÚLTIMOS 5 ANOS 
(Artículo 61 Lit. "e" C.N.J)

EVALUACIONES DEL CNJ, EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y SOCIOLABORAL

MATERIAS DE MAYOR EXPERIENCIA, CURSOS Y  SEMINARIOS 
DE  CAPACITACIÓN RECIBIDOS Y PUBLICACIONES  EFECTUADAS 

(ART. 61 Literales "a","b","c" L.C.N.J)

RESUMEN DE EXPERIENCIA LABORAL
 Y  EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA (ART. 61 Lit. "c" L.C.N.J)

NOTAS DE 
CURSOS 
EXAMENES 
ECJ/UTESALVADOREÑOS"  (2009)  
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Consejo Nacional de la Judicatura C.N.J., Unidad Técnica de Selección 

SIF-CNJ

JUEZ(A) DE PAZ PROPIETARIO(A) DE JICALAPA, LA LIBERTAD {4a. Categoría}

16/08/2017

034/2017No. 

CÓDIGO NOMBRE   Y DATOS BÁSICOS 
DEL ASPIRANTE
(Art. 60 LCNJ)

DENUNCIAS EN INSTITUCIONES INTERPUESTAS EN LOS ÚLTIMOS 5 ANOS 
(Artículo 61 Lit. "e" C.N.J)

EVALUACIONES DEL CNJ, EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y SOCIOLABORAL

MATERIAS DE MAYOR EXPERIENCIA, CURSOS Y  SEMINARIOS 
DE  CAPACITACIÓN RECIBIDOS Y PUBLICACIONES  EFECTUADAS 

(ART. 61 Literales "a","b","c" L.C.N.J)

RESUMEN DE EXPERIENCIA LABORAL
 Y  EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA (ART. 61 Lit. "c" L.C.N.J)

NOTAS DE 
CURSOS 
EXAMENES 
ECJ/UTE

CARGOS ACTUALES: 

  INICIO   - FINALIZACION

* OCT/2004 - A LA FECHA COLABORADOR    (A)    JUDICIAL

                        ,TRIBUNAL   DE   SENTENCIA  DE

                        SENSUNTEPEQUE, CABAÑAS

 

LLAMAMIENTOS: 

EN FUNCIONES: NO TIENE

INTERINATOS: NO TIENE

                        +++ TIEMPO DE LLAMAMIENTOS 0(0 Días)

HISTORIAL NO JUDICIAL: 

  INICIO   - FINALIZACION

* FEB/2006 - ENE/2012   SECRETARIO  (A) DE ACTUACIONES

                        INTERINO      ,TRIBUNAL     DE

                        SENTENCIA   DE  SENSUNTEPEQUE,

                        CABAÑAS

* DIC/2003 - OCT/2004   CITADOR   (A)   ,TRIBUNAL   DE

                        SENTENCIA   DE  SENSUNTEPEQUE,

                        CABAÑAS

* FEB/1995 - NOV/2003   CITADOR  (A)  ,JUZGADO  DE PAZ

                        DE GUALOCOCTI, CABAÑAS

* AGO/1993 - ENE/1995   PORTERO  (A)  ,JUZGADO  DE PAZ

                        DE GUALOCOCTI, CABAÑAS

* NO INFORMA-NO INFORMA SECRETARIO        (A)       DE

                        ACTUACIONES  INTERINO ,JUZGADO

                        DE PAZ DE GUALOCOCTI, CABAÑAS

Motivo de retiro de la judicatura : NO APLICA

Motivo de retiro del trabajo anterior: SIN DATO

Experiencia Docente Universitaria:  NO TIENE

TIEMPO DE SUSPENSIÓN RESTADO DE LA ANTIGÜEDAD: 0 Días

ANTIGÜEDAD DENTRO DE LA CARRERA JUDICIAL : 0 Días

Art. 2 y 19 de la Ley de la Carrera Judicial y Art. 5 del Reglamento de la 

Ley de la Carrera Judicial

La antigüedad y el tiempo en servicio se establece únicamente con base a 

los acuerdos que certifican la fecha de inicio y finalización en los 

cargos judiciales.

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                              

No tiene1.PENAL     2.PROCESAL  PENAL     

Cursos  y  Seminarios

Cursos  Recibidos   y  Aprobados  en  Escuela  de  Capacitación

*  2016        LA   ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA  Y   LOS  ACTOS

              ADMINISTRATIVOS

*  2014        TALLER   DE   DIAGNOSTICO   SITUACIONAL  DE

              LA  ESCUELA  DE  CAPACITACION  JUDICIAL

*  2013        EL    INTERROGATORIO    A    LA    NIÑEZ   -

              ADOLESCENCIA  VÍCTIMA  DE  DELITO

*  2013        PSIQUIATRÍA  Y  PSICOLOGÍA  FORENSE

*  2013        ASPECTOS    PROBLEMÁTICOS    DE    DERECHO

              PROBATORIO  EN  EL  PROCESO  PENAL

*  2013        TEORÍA  JURÍDICA  DEL  DELITO  ACTUALIZADO

*  2012        ELABORACIÓN    DE    SENTENCIAS   PENALES.

              VALORACIÓN  DE  LA  PRUEBA

*  2012        LOS  RECURSOS  EN  EL  PROCESO  PENAL

*  2011        EL   ROL   DEL   MINISTERIO   PÚBLICO  EN  LA

              FASE  DE  EJECUCIÓN  DE  LA  PENA

*  2010        EL     CONTROL     DE     LOS    ACTOS    DE

              INVESTIGACIÓN   Y   DE  PRUEBA  EN  EL  NUEVO

              PROCESO  PENAL

*  2009        INNOVACIONES  EN  EL  PROCESO  PENAL

*  2008        GÉNERO,  VIOLENCIA  Y  DERECHO  II

*  2007        FUNDAMENTOS  DE  DERECHO  CONSTITUCIONAL

*  2007        GÉNERO,  VIOLENCIA  Y  DERECHO  I

*  2004        FUNDAMENTOS  DE  DERECHO  CONSTITUCIONAL

  Cursos  Libres  de  Derecho

*  SIN  FECHA   EL   ROL   DEL  FISCAL  EN  LA  EJECUCIPÓN  DE

              LAS  SENTENCIAS  PENALES

  

Publicaciones,Trabajos  de  Investigación:NO  TIENE

5657
2

SORIANO LÓPEZ FREDY RAFAEL
Conocido por :    

LIC.

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

GRADUACION:

UNIVERSIDAD FRANCISCO 

GAVIDIA

Titulo : LICENCIATURA EN 

CIENCIAS JURIDICAS

* TIEMPO/FEC. AUTORIZAC. 
12 Años  3 Meses 
(29/04/2005)

DATOS PERSONALES
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Consejo Nacional de la Judicatura C.N.J., Unidad Técnica de Selección 

SIF-CNJ

JUEZ(A) DE PAZ PROPIETARIO(A) DE JICALAPA, LA LIBERTAD {4a. Categoría}

16/08/2017

034/2017No. 

CÓDIGO NOMBRE   Y DATOS BÁSICOS 
DEL ASPIRANTE
(Art. 60 LCNJ)

DENUNCIAS EN INSTITUCIONES INTERPUESTAS EN LOS ÚLTIMOS 5 ANOS 
(Artículo 61 Lit. "e" C.N.J)

EVALUACIONES DEL CNJ, EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y SOCIOLABORAL

MATERIAS DE MAYOR EXPERIENCIA, CURSOS Y  SEMINARIOS 
DE  CAPACITACIÓN RECIBIDOS Y PUBLICACIONES  EFECTUADAS 

(ART. 61 Literales "a","b","c" L.C.N.J)

RESUMEN DE EXPERIENCIA LABORAL
 Y  EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA (ART. 61 Lit. "c" L.C.N.J)

NOTAS DE 
CURSOS 
EXAMENES 
ECJ/UTE Motivo de retiro de la judicatura : NO APLICA

Motivo de retiro del trabajo anterior: SIN DATO

Experiencia Docente Universitaria:  NO TIENE

TIEMPO DE SUSPENSIÓN RESTADO DE LA ANTIGÜEDAD: 0 Días

ANTIGÜEDAD DENTRO DE LA CARRERA JUDICIAL : 0 Días

Art. 2 y 19 de la Ley de la Carrera Judicial y Art. 5 del Reglamento de la 

Ley de la Carrera Judicial

La antigüedad y el tiempo en servicio se establece únicamente con base a 

los acuerdos que certifican la fecha de inicio y finalización en los 

cargos judiciales.
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Consejo Nacional de la Judicatura C.N.J., Unidad Técnica de Selección 

SIF-CNJ

JUEZ(A) DE PAZ PROPIETARIO(A) DE JICALAPA, LA LIBERTAD {4a. Categoría}

16/08/2017

034/2017No. 

CÓDIGO NOMBRE   Y DATOS BÁSICOS 
DEL ASPIRANTE
(Art. 60 LCNJ)

DENUNCIAS EN INSTITUCIONES INTERPUESTAS EN LOS ÚLTIMOS 5 ANOS 
(Artículo 61 Lit. "e" C.N.J)

EVALUACIONES DEL CNJ, EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y SOCIOLABORAL

MATERIAS DE MAYOR EXPERIENCIA, CURSOS Y  SEMINARIOS 
DE  CAPACITACIÓN RECIBIDOS Y PUBLICACIONES  EFECTUADAS 

(ART. 61 Literales "a","b","c" L.C.N.J)

RESUMEN DE EXPERIENCIA LABORAL
 Y  EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA (ART. 61 Lit. "c" L.C.N.J)

NOTAS DE 
CURSOS 
EXAMENES 
ECJ/UTE

CARGOS ACTUALES: 

  INICIO   - FINALIZACION

* DIC/2014 - A LA FECHA COLABORADOR    (A)    JUDICIAL

                        ,JUZGADO   DE  LO  LABORAL  DE

                        SANTA TECLA, LA LIBERTAD

 

LLAMAMIENTOS: 

EN FUNCIONES: NO TIENE

INTERINATOS: NO TIENE

                        +++ TIEMPO DE LLAMAMIENTOS 0(0 Días)

HISTORIAL NO JUDICIAL: 

  INICIO   - FINALIZACION

* FEB/2003 - DIC/2014   COLABORADOR    (A)    JUDICIAL

                        ,JUZGADO  DE TRÁNSITO DE SANTA

                        TECLA, LA LIBERTAD

* AGO/1997 - FEB/2003   COLABORADOR    (A)    JUDICIAL

                        ,JUZGADO  DE LO CIVIL DE SANTA

                        TECLA, LA LIBERTAD

* ABR/1997 - JUN/1997   COLABORADOR    (A)    JUDICIAL

                        ,JUZGADO  PRIMERO  DE LO PENAL

                        DE SANTA TECLA, LA LIBERTAD

* OCT/1996 - ABR/1997   COLABORADOR    (A)    JUDICIAL

                        ,JUZGADO  DE  PAZ DE COLÓN, LA

                        LIBERTAD

Motivo de retiro de la judicatura : NO APLICA

Motivo de retiro del trabajo anterior: SIN DATO

Experiencia Docente Universitaria:  NO TIENE

TIEMPO DE SUSPENSIÓN RESTADO DE LA ANTIGÜEDAD: 0 Días

ANTIGÜEDAD DENTRO DE LA CARRERA JUDICIAL : 0 Días

Art. 2 y 19 de la Ley de la Carrera Judicial y Art. 5 del Reglamento de la 

Ley de la Carrera Judicial

La antigüedad y el tiempo en servicio se establece únicamente con base a 

los acuerdos que certifican la fecha de inicio y finalización en los 

cargos judiciales.

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

                              

No tiene1.CIVIL     2.PENAL     

Cursos  y  Seminarios

Cursos  Recibidos   y  Aprobados  en  Escuela  de  Capacitación

*  2013        INSTRUMENTOS         DE        PROTECCIÓN

              INTERNACIONAL  DE  LOS  DERECHOS  HUMANOS

*  2004        BÁSICO  DE  DERECHOS  FUNDAMENTALES

*  2004        FUNDAMENTOS  DE  DERECHO  CONSTITUCIONAL

  Cursos  Libres  de  Derecho

*  2011        INTRODUCCIÓN   A   LOS  MEDIOS  ALTERNOS  DE

              SOLUCIÓN    DE    CONFLICTOS,   MEDIACIÓN,

              CONCILIACIÓN  Y  ARBITRAJE

*  2009        EL    NUEVO    CÓDIGO   PROCESAL   CIVIL   Y

              MERCANTIL

*  2009        EL  NUEVO  CÓDIGO  PROCESAL  PENAL

*  SIN  FECHA   CURSO    INTRODUCCIÓN    A    LOS    MEDIOS

              ALTERNOS   DE   SOLUCIÓN   DE   CONFLICTOS,

              MEDIACIÓN,  CONCILIACIÓN  Y  ARBITRAJE

  

Publicaciones,Trabajos  de  Investigación:NO  TIENE

5645
3

MORÁN  DE REYES IVONNE ANNABELLA
Conocido por :    

LICDA.

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

GRADUACION:

UNIVERSIDAD CENTROAMÉRICANA 

JOSÉ SIMEÓN CAÑAS

Titulo : LICENCIATURA EN 

CIENCIAS JURIDICAS

* TIEMPO/FEC. AUTORIZAC. 
5 Años  4 Meses 
(26/03/2012)
* TIEMPO/FEC. AUTORIZAC NOTARIO. 
3 Años  5 Meses 
(24/02/2014)

DATOS PERSONALES
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